
о
л

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Об vdH v. г. Ефремов *  т

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Ефремов от 20.11.2015 № 1983 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и 
электронного журнала успеваемости»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального 
образования город Ефремов от 09.1-2.2019 № 1676 «О разработке и 
утверждении административных регламентов осуществления 
муниципального контроля (надзора) и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг на территории муниципального 
образования город Ефремов», на основании Устава муниципального 
образования город Ефремов администрация муниципального образования 
город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования город Ефремов от 20.11.2015 № 1983 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 
электронного дневника и электронного журнала успеваемости» следующие 
изменения:

1.1. в наименовании постановления, по тексту постановления и в 
приложении к нему слова «Предоставление информации о текущей 
успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного 
журнала успеваемости» заменить словами «Предоставление информации о 
текущей успеваемости учащегося, ведение дневника и журнала 
успеваемости».

2. Комитету по делопроизводству и контролю администрации 
муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее

Б 029828



постановление путем его размещения на официальном сайте 
муниципального образования город Ефремов в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования 
муниципальных нормативных актов муниципального образования город 
Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава администрации 
муниципального образова 

город Ефремов С.Г. Балтабаев

СТАРШИЙ ИНСПЕКТОР КОМИТЕТА/? 
(З В ^ ^ У Д ^ Т Р О Л Ю ^ /

1 )  Подпись' .
ц  v r  »  tA s  и  V k-7

ПОДЛИННЫЙ ДОКУМЕНТ ХРАНИТСЯ В ДЕЛАХ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ (городской округ)



АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т 2 о / ^ г .  г. Ефремов № 3 0

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Ефремов от 16.11.2015 № 1961 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об 

образовательных программах и учебных планах, рабочих программах 
учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных

учебных графиках»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Постановлением администрации муниципального образования город 
Ефремов от 13.01.2015 года №14 «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления" муниципальных услуг», на 
основании Устава муниципального образования город Ефремов, 
администрация муниципального образования город Ефремов 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования город Ефремов от 16.11.2015 № 1961 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин 
(модулей), годовых календарных учебных графиках» следующие изменения: 

1.1. Раздел 5 административного регламента изложить в новой редакции: 
«- Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей 

ООН 20.11.1989 («Сборник международных договоров СССР», выпуск XLVI, 
1993);

Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 («Российская 
газета», 25.12.1993, № 237);

- Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации» («Российская газета», 31.12.2012, 
№303);

Б 027012



- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской. Федерации» 
(«Российская газета», 08.10.2003, № 202);

- Федеральный закон от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантия* 
прав ребенка в Российской Федерации» («Собрание законодательств; 
Российской Федерации», 03.08.1998, № 31, ст. 3802);

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации 
информационных технологиях и о защите информации» («Российска 
газета», 29.07.2006 г. № 165);

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрен* 
обращений граждан Российской Федерации» («Собрание законодательсп 
Российской Федерации», 08.05.2006, № 19, ст. 2060);

- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступ* 
информации о деятельности государственных органов и органов местнс 
самоуправления» («Российская газета», 13.02.2009, № 25);

- Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организа; 
предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российс; 
газета», 30.07.2010, № 168);

- Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите п 
потребителей» («Российская газета», 17.04.1992);

- постановление Правительства РФ от 19.05.2023 № 797 < 
утверждении Положения о государственной аккредитации образователь 
деятельности и о признании утратившим силу постановления Правитель 
Российской Федерации от 14 января 2022 г. №3»;

- приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 №115
утверждении Порядка организации и осуществления образовател 
деятельности по основным общеобразовательным программа!* 
образовательным программам начального общего, основного обще 
среднего общего образования»;

- приказ Министерства образования РФ от 09.03.2004 №1312 
утверждении федерального базисного учебного плана и примерных уч< 
планов для образовательных учреждений Российской Феде]: 
реализующих программы общего образования» («Вестник образе 
России», апрель 2004, № 8);

- постановление Главного государственного санитарного врача 
29.12.2010. №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2. 2821-10 «Сани 
эпидемиологические требования к условиям и организации обуч< 
общеобразовательных учреждениях» («Российская газета», 16.0 
№54);

- Закон Тульской области от 30.09.2013. №1989-ЗТО «Об образе 
(«Тульские известия», 03.10.2013, №145);

- приказ департамента образования Тульской области от 05 
№626 «Об утверждении базисного учебного плана для образова 
учреждений Тульской области, реализующих программы 
образования»;

- Устав муниципального образования город Ефремов (опубл!
газете «Заря. Ефремов», №46 от 14.11.2014); гу~------



- иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Тульской 
области, муниципального образования город Ефремов.»

2. Комитету по делопроизводству и контролю администрации 
муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее 
постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального 
образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных 
актов муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации 
муниципального образования 

город Ефремов
С.Г. Балтабаев

: СТАРШИЙ ИНСП

Шзв
ОР КОМИТЕТА 

1ТРОЛЮ

4 Подпись
<( £Л/Ъ' »____
подлинный докуме/т хранится в  делах

а д м и н и с т р а ц и и  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ (городской округ)



ч



я\ A / j M

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

«Му, //Я-
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ефремов № JU31

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Ефремов от 04.12.2015 №2090 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Постановлением администрации муниципального образования город 
Ефремов от 13.01.2015 года №14 «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на 
основании Устава муниципального образования город Ефремов, 
администрация муниципального образования город Ефремов 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования город Ефремов от 04.12.2015 №2090 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Зачисление в образовательную организацию» следующие изменения:

1.1. Пункт 22 административного регламента изложить в новой 
редакции:

«Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги 
являются:

Конституция Российской Федерации («Официальный интернет-портал 
правовой информации», 04.07.2020);

Конвенция о правах ребенка, от 20 ноября 1989 года («Сборник 
международных договоров СССР», выпуск XLVI, 1993);

Закон Российской Федерации от 17 января 1992 года № 2202-1 «О 
прокуратуре Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 
20.11.1995, № 47, ст. 4472);

Закон Российской Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-1 «О статусе 
судей в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181 -ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации» («Собрание законодательства

Б 027010



Российской Федерации», 27.11. 1995, № 48, ст. 4563);
Федеральный закон от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих» («Российская газета», № 104, 02.06.1998);
Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федераций» («Российская 
газета», № 95, 05.05.2006);

Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» («Российская газета», № 165, 29.07.2006);

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» («Собрание 
законодательства Российской Федерации», 02.08.2010, №31, ст. 4179);

Федеральный закон от 28 декабря 2010 года № 403-ФЗ «О Следственном 
комитете Российской Федерации» («Российская газета», № 296, 30.12.2010);

Федеральный закон от 07 февраля 2011 года № З-ФЗ «О полиции» 
(«Российская газета», № 25, 08.02.2011);

Федеральный закон от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной 
подписи» («Собрание законодательства Российской Федерации», 
11.04.2011, № 15, ст. 2036);

Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 31.12.2012,

№ 53 (ч. 1), ст. 7598, «Российская газета» 31.12.2012, № 303); 
Федеральный закон от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ «О социальных 

гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной 
власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» («Собрание законодательства РФ», 31.12.2012, № 53 (ч. 1), 

ст. 7608, «Российская газета», № 3, 11.01.2013);
приказ Минпросвещения России от 06.04.2023 N 240 "Об утверждении 

Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам
соответствующих уровня и направленности";

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 09 ноября 2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 
сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации», 10.12.2015);

приказ Минпросвещения России от 02 сентября 2020 года № 458 «Об 
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» («Официальный интернет-портал правовой информации», 
11.09.2020);

приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 N 115 (ред. от 03.08.2023) 
"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам

f.



образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования";

Закон Тульской области «Об образовании» от 30 сентября 2013 года 
№ 1989-ЗТО («Тульские известия», 03.10.2013, № 145); 
постановление правительства Тульской области от 29 января 2013 года 
№ 16 «Об утверждении Положения о министерстве образования 

Тульской области» («Тульские известия», 07.02.2013, № 18);
постановление Правительства Тульской области от 24.10.2022 N 666 

(ред. от 08.09.2023) "Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг на 
территории Тульской области";

иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Тульской 
области, муниципального образования город Ефремов.»

2. Комитету по делопроизводству и контролю администрации 
муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее 
постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального 
образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных 
актов муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации 
муниципального образования 

город Ефремов

: СТАРШИЙ ИНСП

« ж:Подпись РМа
ПОДЛИННЫЙ ДфКУМЕН/ ХРАНИТСЯ В ДЕЛАХ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ (городской округ)

КОМИТЕТА/ 
■ТРОЛЮ /

)d S  г.



.
'

.

'
,

.

'

»
*


